
  4i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r برای پیــگیری جدیدتـــرین اخبار

در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
4977 شـــمــاره   | بیستم  ســـال   |  1403 شهریور   07 چهارشنبه| 
شماره ارسـال پـیامک:30007446   | تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750

جامعه

حضور پلنگ در مناطق حفاظت شده، دلیل احیای این گربه‌سان نیست
یـک فعـال محیـط زیسـت گفـت: در مناطـق آزاد و در 
بسـیاری از مناطق حفاظت شـده ممکن اسـت پلنگ داشته 
باشـیم امـا ایـن بـه معنـای احیـای ایـن گربه‌سـان در آن 

مناطق نیسـت.
منصـور کمیلـی در گفت‌وگـو بـا ایرنـا افـزود: در یـک 
منطقه حفاظت شـده ممکن اسـت بدلیل حضور محیط‌بان 
و دوربین‌گـذاری متوجه شـویم که پلنگ هـم دارد اما اینکه 
بـه دلیـل ایـن فیلـم بگوییـم در آن منطقـه حفاظت شـده 

پلنگ احیا شـده اسـت، گـزاره صحیحی نیسـت.
او گفـت: تصویب پناهگاه حیـات وحش عباس‌آباد نائین 
در سـال ۱۳۸۸ به نوعی حفاظـت از گونه یوزپلنگ یا پلنگ 
ایرانـی بـود اما بـه طور ویژه طـرح خاصی بـرای احیا پلنگ 

در این منطقه انجام نشـده است.
پناهـگاه حیات وحش عباس آباد نائین در شـرق اسـتان 
اصفهـان یکـی از مسـتعدترین زیسـتگاه‌ها بـرای حضـور 
پلنـگ ایرانـی اسـت؛ منطقـه‌ای کـه گفتـه می‌شـود، گونه 
پلنـگ در آن احیـا و از سـال ۹۲ بـه ایـن سـو چندین بـار از 

حضـور پلنـگ ایرانی تصویربرداری شـده اسـت.
او تصریـح کـرد: منطقه چهارصـد هزار هکتـاری که به 
عنـوان پناهـگاه حیـات وحـش تصویب شـد مختص همه 
جانـداران ازجمله کل، میش، قوش، پلنـگ و یوز پلنگ بود.

کمیلـی افـزود: گرچـه بـه دلیـل کمبـود محیط‌بـان بـا 
شـرایط ایـده‌آل حفاظـت از ایـن منطقه فاصلـه داریـم، اما 
نسـبت بـه قبل کـه ارتقـا حفاظتـی پیدا نکـرده بـود، برای 

همـه حیـات وحـش مفیـد بوده اسـت.
این فعال محیط‌زیسـت گفـت: پارک ملـی کلاه قاضی 
یـک زیسـتگاه تاریخـی پلنـگ در اصفهان محسـوب می 
شـود و طبـق اسـناد موجـود از زمـان زمان ناصرالدین شـاه 
و ظل‌السـلطان ثبـت گونـه پلنگ بـه صورت تصویـری در 
ایـن منطقه موجود اسـت و آخریـن مورد آن بـه دهه پنجاه 
بازمی‌گـردد که توسـط آقای سـامان‌پور )رئیـس وقت پارک 
ملی کلاه قاضی( در چشـمه اشـک تصویری از پلنگ ثبت 

. شد
پارک ملی کلاه قاضی در جنوب شـرقی شـهر اصفهان 
قرار دارد و به‌واسـطه جزیره‌ای شـدن و محاصره به واسـطه 
توسـعه جاده‌هـا، اراضی کشـاورزی و شـهرها تا حـد زیادی 

امنیـت لازم برای حضور پلنگ را از دسـت داده اسـت.

او افـزود: از اواخـر دهـه شـصت تـا دهه هفتـاد به دلیل 
اینکـه پـارک ملـی کلاه قاضـی بـه منطقه حفاظت شـده 
تغییـر کرد و پـای دام، دامداران و چوپانان به منطقه باز شـد 
و طعمـه های سـمی بـرای پلنگ هـای منطقه گذاشـتند، 

شـرایط عوض شـد.
کمیلـی تصریح کـرد: در آن دهه چند مورد شـکار پلنگ 
صـورت گرفت و متاسـفانه بـه خاطر جزیره‌ای شـدن، کلاه 
قاضی پلنگ خودش را از دسـت داد و هنوز پلنگی نتوانسـته 
خـودش را بـه کلاه قاضی برسـاند که بتوانیم حضـورش را 

بـه طور تصویـری ثبت کنیم.
او خاطرنشـان کـرد: نمایـه هـای حضـور پلنـگ هم در 
کلاه قاضی خیلی ضعیف و مشـکوک بوده اسـت و تا وقتی 
نتوانیم تصویرش را توسـط دوربین ضبط کنیم و یا مشاهده 
مسـتقیم محیـط بان وجود نداشـته باشـد، نمی تـوان گفت 

کـه پلنگـی در این منطقـه وجـود دارد یا خیر.
ایـن عـکاس حیـات وحـش اضافـه کـرد: رفتـار پلنگ 
بـه ایـن گونه اسـت کـه مرتبا محـدوده قلمـرو خـودش را 
علامت‌گـذاری می‌کند و به این شـکل نیسـت که امسـال 

یـک نمایـه ببینیـم و تا سـه سـال دیگر چیـزی نبینیم.
او گفـت: در مقابـل امـا قاطعانـه می‌تـوان گفـت که در 
عباس‌آبـاد و منطقـه حفاظـت شـده کرکس پلنـگ داریم و 

بـرای آن دلایـل و شـواهد متقن وجـود دارد.
ایـن فعـال محیـط زیسـت افـزود: هـر زمان توانسـتیم 
پلنـگ پـارک ملـی کلاه قاضـی یـا پـارک ملـی قمیشـلو 
)واقـع در ۴۵ کیلومتـری شـمال غـرب شـهر اصفهـان( 
کـه زیسـتگاه‌های تاریخـی پلنـگ بوده‌انـد را احیـا کنیم و 
نشـان دهیم پلنگ آشـیان اکولوژیک پیدا کرده اسـت و در 
دوربین‌هـای تلـه‌ای ایـن موضوع ثبت شـد، آن‌زمان اسـت 
کـه می‌تـوان ادعا کـرد پلنـگ ایرانی را بـا اجرای طـرح در 

منطقـه‌ای احیـا کرده‌ایم.
کمیلـی گفـت: پلنـگ در منطقه حفاظت شـده مسـتقر 
می‌شـود چـون امنیـت غذایـی دارد و از ایـن رو دائم منطقه 

خـودش را نمایه‌گـذاری می‌کنـد.
ایـن فعـال حـوزه حیـات وحـش گفـت: پلنـگ حیوان 
عجیبـی اسـت و بـا انـواع و اقسـام تهدیـد هـا خـودش را 

می‌کنـد. سـازگار 

کمیلـی افـزود: پلنـگ خـودش را از جـاده و معـدن تـا 
تیـررس شـکارچی ها مخفـی می‌کنـد اما نمی‌تـوان گفت 
کـه ایـن مـوارد بـرای این گونـه گربه‌سـان تهدید نیسـت.
او اضافـه کـرد: معـدن کاری در منطقه حفاظت شـده یکی 
از عوامـل تهدیـد همـه گونه‌هـای حیـات وحـش اسـت و 
فقـدان محیط‌بـان و تجهیزات کافی هم یکـی از مهمترین 

مشـکلات ایـن مناطق اسـت.
کمیلـی یـادآور شـد: مـا بـه ازای هـر سـه هـزار هکتار 
بایـد یـک محیط بان داشـته باشـیم امـا تعـداد محیط‌بانان 
در بسـیاری از مناطق حفاظت شـده در کشـور یک بیسـتم 

این اسـتاندارد اسـت.
پلنگ ایرانی زیرگونه پلنگ آسـیایی و یکی از بزرگترین 
گربه‌سـانان بـزرگ جثـه دنیاسـت و ایـران آخریـن منطقه 
پراکنش آن اسـت. کاهش جمعیت پلنـگ ایرانی، این جانور 
را در فهرسـت گونه‌های در خطر انقراض قرار داده اسـت که 
ناامنی به‌واسـطه توسـعه معـادن و جاده‌ها، جزیره‌ای شـدن 
زیسـتگاه‌ها، کاهش جمعیت طعمه‌هـا که ارتباطی کمابیش 

خطـی با هـم دارند از دلایل آن محسـوب می‌شـوند.

راه‌های در امان‌ماندن از 
جیب‌برها

جانشــین پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان 
اصفهان گفت: جیب‌بری در شمار جرم‌های سرقت قرار 
می‌گیرد و معمولا نیز در مکان‌های شلوغ و پرجمعیت رخ 
می‌دهد. جیب‌برها با شگردهایی چون تنه‌زدن و دعواهای 

ساختگی اقدام به این کار می‌کنند.
ســرهنگ محمد عزیزی در گفت‌وگو با ایســنا و با 
تأکید بر اینکه بیشترین آمار جیب‌بری مربوط به موبایل 
است، اظهار کرد: شهروندان با رعایت برخی توصیه‌های 
کوچک اما مهم می‌توانند وسایل باارزش خود را از سرقت 
جیب‌برها در امان نگه دارند. اولین نکته‌ای که همگان باید 
توجه کنند، مراقبت بیشــتر از کیف و جیب خود در تمام 
اماکن شلوغ مانند اتوبوس، مترو، مراکز خرید، زیارتگاه‌ها و 
پارک‌ها است. او ادامه داد: هرگز محتویات داخل کیف یا 
جیب خود را خصوصا طلاجات و اســناد و مدارکتان را در 
انظار عمومی نشــان ندهید. اسناد و اموال باارزش خود را 
حتما در جیب‌های مخفی لباس یا جیب‌های زیپ‌دار قرار 
دهید. جیب‌های بیرونی لباس هرگز برای وسایل ارزشمند 
مناسب نیستند. این مقام فرماندهی انتظامی با تأکید بر 
اینکه اموال و اشیای ارزشمند را باید در قسمت‌های پنهانی 
کیف جا داد، یادآور شــد: نوشتن رمز کارت عابر بانک در 
کنار کارت نیز بسیار اشتباه است. وقتی می‌خواهید از وسایل 
نقلیه عمومی برای عبور و مرور استفاده کنید، کارت وسیله 
مربوطه یا کارت بانکی خود را قبل از سوارشدن آماده کنید 
تا مجبور نشوید در میان جمعیت و چشمان دیگران این 
کار را انجام دهید، آن‌هــم به‌گونه‌ای که افراد محتویات 
کیف شما را ببینند. سرهنگ کارآگاه عزیزی توضیح داد: 
در معابر و وســایل نقلیه عمومی، کیف خود را طوری در 
کنارتان نگه دارید که کاملا در معرض دیدتان باشد. اگر 
احساس کردید افرادی به‌صورت غیرعادی نزدیک به شما 
نشسته یا ایستاده‌اند، یا شما را هل می‌دهند یا تنه می‌زنند، 
هوشیارتر باشید. جانشین پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
اســتان اصفهان بار دیگر درخصوص مراقبت از وسایل 
در مکان‌های پرازدحام هشــدار داد و خاطرنشان کرد: در 
محل‌های شلوغ، بند کیفتان را در دست نگیرید، بلکه آن را 
طوری کامل در دستان خود جای دهید که کسی نتواند از 
درون آن چیزی بردارد یا زیر کیف را با اشیای تیز پاره کند 

و محتویات کیف را بدزدد.

سطح علمی معلمان تازه 
استخدام در اصفهان ارتقا 

می‌یابد
مدیرکل آموزش و پرورش اصفهــان گفت: ارتقای 
سطح علمی و توانمندسازی معلمان تازه استخدام استان 
جــزو برنامه های در حال اجراســت. به گــزارش ایرنا، 
محمدرضا ابراهیمی در جمع معاونان و کارشناسان آموزشی 
اســتان اصفهان افزود: نیروهای تازه استخدام با اینکه در 
دانشگاه‌های سطح عالی کشور مهارت‌ها و تخصص لازم 
رشته تحصیلی خود را کسب کرده‌اند اما نیاز به آشنایی با 
فنون معلمی دارند. او اظهار کرد: در این راستا دوره آموزشی 
۲۰۰ ساعته برای این افراد در نظر گرفته‌ شده که پودمان 
نخست شامل روش تدریس، اصول و مهارت‌های معلمی 
و کار با کتاب‌های تخصصی است که با همکاری دانشگاه 
فرهنگیان انجام می‌گیرد و پودمان دوم ســرفصل‌های 
دروس تخصصی دانشــگاه فرهنگیان را شامل می‌شود. 
مدیرکل آمــوزش و پرورش اصفهان افــزود: این دوره 
تخصصی از شهریور ســال جاری شروع و در طول سال 
تحصیلی ادامه خواهد داشــت. او یادآور شد: در سالجاری 
در مجموع بالغ بر یکهزار و ۳۰۰ نفر در دســتگاه تعلیم و 
تربیت اســتان جذب شــدند که ۸۵۸ نفر از آنها در رشته 
دبیری مشغول به فعالیت هستند. ابراهیمی افزود: آموزش و 
پرورش اصفهان همه ظرفیت دستگاه تعلیم و تربیت استان 
را در قالب پروژه مهر به میدان آورده اســت تا آماده‌سازی 
مدارس به شکل قابل قبولی صورت پذیرد. او خاطرنشان 
کرد: در پروژه مهر کارگروه‌های گوناگونی تشکیل شده که 
هم اکنون مشغول فعالیت هستند و ساماندهی نیروهای 
انســانی، کیفیت بخشــی در آموزش، ثبت‌نام مدارس، 
پروژه‌های نیمه‌تمام که شامل سالن‌های ورزشی و تعمیر 
و تمهید مدارس است را عهده‌دار هستند. رییس دستگاه 
تعلیم و تربیت اصفهان خاطرنشــان کرد: امسال با شعار 
»همه با هم یک صدا ایران، مدرسه قوی، ایران قوی« به 

استقبال بازگشایی مدارس خواهیم رفت.

مرداد امسال، گرم‌ترین ماه 
نیم قرن اخیر در اصفهان

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفت: 
امسال گرم‌ترین مرداد را در کشور و در استان اصفهان در 
۵۰ سال گذشته پشت سر گذاشتیم. منصور شیشه‌فروش، 
در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: گرم‌ترین مرداد را در کشور 
و در استان اصفهان در 50 سال گذشته پشت سر گذاشتیم. 
او با تأکید بر اینکه ماه مرداد به این گرمی نداشتیم، افزود: 
تأثیر این گرمای شــدید سبب ناترازی برق و آب و وقوع 
حوادث متعدد در شبکه‌های برق شد. شیشه‌فروش گفت: 
وقتی دما افزایش پیدا می‌کند، وزش تندبادها در مناطق 
کویــری نیز افزایش پیدا می‌کند و ســبب فعال‌شــدن 
کانون‌های گردوغبار می‌شــود که در تابستان امسال در 
استان شاهد آن بودیم. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان ادامه داد: به‌تدریج دما یک مقدار افزایش پیدا کرد 

اما دیگر آن الگوی گرم تابستانه در استان استقرار ندارد.
او با بیان اینکه دما فعلا ثابت است و افزایشی نیست و 
در حد دمای فعلی است، خاطرنشان کرد: در مناطق غرب و 
جنوب استان بارش‌های پراکنده باران و ابرناکی پیش‌بینی 

شده است و در سایر مناطق پدیده خاصی نیست.

آماری از مددجویان تحت 
حمایت خیریه‌های اصفهان 

نداریم
کارشناس مســائل اجتماعی گفت: بسیاری از خیریه‌ها و 
گروه‌های مردمی مانند حباب از بیرون زیبا به نظر می‌رســند 
اما عملکرد درســت و شفافی به ویژه در تعداد آمار مددجویان 

خود ندارند.
تناسب وجود خیریه‌ها با آمار مددجویان و نیازمندان فعلی 
یکی از ابهاماتی اســت که امروزه در بین کارشناسان و مردم 
مطرح اســت که چرا با وجود این مراکــز خیر همچنان آمار 
مددجویان از جمله کودکان کار روند نزولی نداشته است. در واقع 
سوالاتی در این حوزه مطرح است مربوط به عدم شفافیت آمار 
درستی از مددجویان و همچنین ظرفیت مناطق کم برخوردار 
است که چرا اکثریت گروه‌های مردمی و خیریه‌ها به مناطق 
کم برخوردار شهری سرازیر می‌شوند؟ آیا هر منطقه ظرفیت 
مشخصی ندارد؟ مگر در یک منطقه شهری چه میزان آسیب 
اجتماعی وجود دارد؟ برای بررسی بیشتر این موضوع خبرگزاری 
مهر گفت‌وگویی را با سعید یوسفی فعال حوزه کودکان کار و 

کارشناس مسائل اجتماعی انجام دادیم که در ادامه می‌خوانید؛
آیا آمار دقیقی از مددجویــان و حتی کودکان کار موجود 
هست؟ اغلب خیریه‌ها آمار دقیق و درستی از تعداد مددجویان 
ندارند و حتی پرونده‌ای هم در این باب وجود ندارد. به طور مثال 
در آمار کودکان تحت پوشــش اختلاف وجود دارد و این تعداد 
مدام در حال تغییر است. این امر تنها با تماس به یکی از خیریه‌ها 
و یا انجمن‌های مردمی برای جویا شدن از تعداد آمار آنها قابل 
لمس اســت که اگر نذر غذایی داشته باشید، به شما آمار ۱۰۰ 
نفر می‌دهند و هفته بعد برای نذر لوازم‌التحریر، تعداد ۳۰۰ نفر 
را اعلام می‌کنند. در واقع نسبت به درخواست‌ها آمار آن خیریه 

تغییر می‌کند و این موضوع کاملا غلط است.
چرا اکثریت گروه‌هــای مردمی و خیریه‌ها به مناطق کم 
برخوردار شــهری سرازیر می‌شوند؟ یکی از دلایل مهمی که 
گروه‌های مردمی و خیریه‌ها به مناطق کم برخوردار ســرازیر 
می‌شــوند، وجود بستر مناسب برای تبلیغات آنهاست و از هر 
تصویری در محله استفاده می‌کنند تا احساسات مخاطبان خود 
را جریحه‌دار کنند. آیا هر منطقه یک ظرفیتی ندارد؟ مگر در یک 

منطقه شهری چه میزان آسیب اجتماعی وجود دارد؟
یکی از ضعف‌های بزرگ در امر کمک رسانی به محرومان، 
عدم شفاف بودن هست که بخش عمده آن نبود آمار دقیق از 
تعداد افراد تحت پوشش است. وجود این آمار غلط را که اغلب از 
روی عمد هست موجب تبدیل شرایط کسب و کار می‌شود. به 
طور مثال اگر یک مجموعه‌ای از کودکان آسیب دیده حمایت 
می‌کند صرفا باید تمام تلاشــش را بکند تا این کودکان را از 
چرخه آسیب خارج کند. اما نه تنها این اقدام صورت نمی‌گیرد 
بلکه خود عامل افزایش این آسیب می‌شود به این موضوع فکر 
کنید اگر یک مجموعه‌ای مددجویانش را توانمند کند و از چرخه 
حمایت خارج کند، مســلما خود نیز بیکار می‌شود و مخاطبان 
از آنها حمایت مالی نمی‌کنند پس این چرخه هیچگاه به طور 
جد قطع نمی‌شود. عملکرد خیریه‌ها را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

اکثریت خیریه‌ها و گروه‌های مردمی مانند حباب از بیرون 
خیلی قشنگ و زیبا به نظر می‌رسند و فضای مجازی جذابی 
هم دارند اما در باطن موضوع چیز دیگری اســت و حتی پوچ 
هستند و صرفا به بزرگ نمایی در فضای مجازی اکتفا می‌کنند. 
با توجه به شــرایط حال حاضر جامعه و کاهش سرمایه مردم 
بیشتر این خیریه‌ها و گروه‌های مردمی از ارگان‌های مختلف 

حمایت می‌شوند این حمایت‌ها در شاخه‌های مختلف است.
اما آن روی سکه مشاهده شده مدیر مجموعه تمامی این 
حمایت‌ها را به اســم خود عنوان می‌کند و اســمی از دستگاه 
اجرایی که حمایــت کرده نمی‌آورد که این خــود نیز از پایه 
غلط است. دلیل آن هم واضح هســت که آمار و رزومه خود 
را مقابل خیرین و دستگاه‌های دیگر دولت و در فضای مجازی 
نشــان دهند. عدم وجود آمار دقیق مددجویان و خیریه‌ها چه 
آسیب‌هایی به همراه دارد؟ داشتن آمار دقیق از تعداد مددجویان 
بخش مهم و حیاتی یک مجموعه مردمی است که متأسفانه 
اکثریت خیریه‌ها و مجموعه‌های مردمی در این موضوع مهم 
کم کاری می‌کنند و حتی ممکن است که مددجویی هم تحت 
پوشش نداشته باشند. اکثریت خیریه‌ها عادت بدی پیدا کردند 
که در مقابل خیرین همیشه سرشان پایین است و آه و نداری راه 
می‌اندازند اما همان مسئول خیریه در جلسات و مقابل مدیران 
دولتی طوری عرض اندام می‌کنند که گویی مشــکلات تمام 
شهر را حل کردند. و از همه بدتر با نداشتن برنامه و هدف‌های 
بلند مدت و صرفا با روی آوردن به برنامه‌های زود بازده مانند 
توزیع غذا و بسته‌های معیشتی مداوم و بی‌هدف سعی بر حل 

معضلات ریشه‌ای دارند.

انعقاد قرارداد بیمه تکمیلی 
آتیه سازان حافظ با کارکنان 

ذوب‌آهن اصفهان 
مدیر عامل آتیه‌ســازان حافظ از انعقــاد قرارداد بیمه 
تکمیلی درمان کارکنان شــاغل و بازنشسته ذوب آهن 

اصفهان با شرکت آتیه‌سازان حافظ خبر داد.
به گزارش اصفهان امروز، با آغــاز این قرارداد از اول 
شهریور سال جاری به مدت یک سال، بیش از یکصدهزار 
نفر از کارکنان و بازنشستگان شرکت ذوب آهن اصفهان 
تحت پوشش بیمه تکمیلی درمان آتیه‌سازان حافظ قرار 

می‌گیرند. 
او به ظرفیت ویژه شعب و شبکه گسترده نمایندگی‌ها 
و تعداد بالای مراکز سلامت تخصصی و ‌فوق تخصصی 
درمانی و‌تشخیصی و همچنین بیمارستان‌های خصوصی و 
دولتی طرف قرارداد با آتیه‌سازان حافظ در استان اصفهان 
و سراسر کشور اشاره کرد تا بیمه شدگان با آرامش خاطر و 

بدون دغدغه، پیگیر امور درمانی خود شوند. 
مدیر عامل آتیه ســازان حافظ افزود: بیمه‌شــدگان 
می‌تواننــد برای اطلاع از مراکز درمانــی طرف قرارداد و 
ســوابق درمانی خود به سایت اطلاع‌رسانی شرکت آتیه‌ 
https://mk.atiyehsazan.ir/  سازان حافظ به نشانی

bimarestan.aspx  مراجعه کنند.

مهاجرت روستاییان و اتباع؛ اصلی‌ترین علل کمبود مدرسه در اصفهان
مدیرکل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس اصفهان 
با تأکید بر اینکه مهم‌ترین معضل فضاهای آموزشــی در 
اصفهان قدمت آن‌ها محسوب می‌شود، مهاجرت روستاییان 
و اتباع را اصلی‌ترین علل کمبود مدرسه در این کلان‌شهر 

دانست.
با نزدیک‌شــدن به روزهای پاییز و آغاز سال تحصیلی 
۱۴۰۳-۱۴۰۴ شمســی، نگرانی خانواده‌های اصفهانی نیز 
برای انتخاب یک مدرسه مناسب و در مجاورت منازلشان 
بیشتر می‌شــود. واقعیت این است که شهروندان در اغلب 
نواحی کم‌برخوردار ممکن اســت با شروع مدارس، مجبور 
شوند فرزندان خود را هر روز به مسافت‌های دورتری ببرند 
تا از تحصیل بازنمانند. مردم اصفهانی به‌طور مشــخص 
در نواحــی ۴ و ۵ و ۶، همچنین ناحیــه برخوار و مناطق 
شاهین‌شهر، خمینی‌شهر و فلاورجان با بیم و امید به روزهای 

پیش رو نگاه می‌کنند و مطالباتی دارند.
دغدغه‌مندی و چشم‌انتظاری خانواده‌های مناطق محروم 
را با ناصر فتحی، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
اصفهان، در میان گذاشتیم تا در جایگاه متولی امر مسئله را 
تبیین کند. فتحی درخصوص وضعیت مدارس در نواحی و 
مناطق یادشده به ایسنا گفت: دست‌کم در ۹ نقطه مختلف 
آموزش‌وپرورش اصفهان کمبود فضا داریم و این نیاز مردم 
اصفهان را تأیید می‌کنیم. او ادامه داد: در اصفهان، بیشــتر 
مشکلات ناشی از کمبود فضای آموزشی را می‌توان متأثر از 
سه عامل اصلی دانست. مشکلات ما اول به‌علت گسترش 
مهاجرت از روستاهای پیرامونی و تخلیه‌شده اطراف اصفهان 
به حواشی این کلان‌شهر است. البته در برخی مناطق ریزش 
زمین در عدم کاربری مراکز آموزشی بی‌تاثیر نبوده است تا 
آنجا که حدود ۴۲ مدرسه براثر این پدیده کاربری خود را از 

دست داده‌اند و به بازسازی نیازمندند.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس اصفهان افزود: 
سومین عامل نیز که در کمبود فضای آموزشی اصفهان اثر 
گذاشته است، مهاجرت گسترده اتباع است. بسیاری از این 
مهاجران، در مناطقی چون نجف‌آباد، برخوار و نواحی ۴ و ۵ 

و ۶ سکونت یافته‌اند.
فتحی با تأکید بر اینکه تمامی عوامل یادشده بر تراکم 
جمعیت دانش‌آموزان اثر گذاشته است، توضیح داد: در کنار 
هر علت و عامل دیگری، تأکید می‌کنیم که قدمت فضاهای 
آموزشی در اصفهان مسئله‌ای جدی است. قدمت مدارس در 
اصفهان کاملا مشهود است و امیدواریم موردتوجه قرار گیرد.

این مقــام آموزش‌وپرورش اســتان اظهار کرد: قدمت 
فضاهای آموزشی تا جایی است که باید حدود ۴۰ درصد از 
مدارس را در همین دسته قرار داد. این فضاهای تخریبی را 
اگر از نو بسازیم، محیط آموزشی وسیع‌تری نصیبمان می‌شود. 
او با تأکید بر همان مسئله مدارس تخریبی تصریح کرد: در ۹ 
ناحیه اصفهان با کمبود مدرسه روبه‌رو هستیم، اما باید بگویم 
که در دیگر نواحی با مسئله تخریب مدارس یا همان قدمت 
مواجهیم. مسئله اخیر گسترده‌ است. وقتی می‌گوییم مسئله 
کمبود در درجه اول معضلات قرار نمی‌گیرد، چون ســرانه 
فضای آموزشــی در استان اصفهان ۶.۳۴ است. درحالی‌که 
سرانه فضای آموزشــی در کشور ۵.۲۲ محسوب می‌شود. 
بنابراین، ما از سرانه کشور بالاتریم، اما مشکلات نقطه‌ای 
داریــم. برای نمونه، همین عدد برای برخــوار ۴.۳ و برای 
نواحی ۴ و ۵ و ۶ روی ۴.۵ است. مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس اصفهان مشکل دیگر را توزیع نامناسب 
فضای آموزشی برشمرد و گفت: فضاهای آموزشی اصفهان 
در مکان‌های موردنیاز ساخته نشده‌اند، یعنی یک جای شهر 
نیاز چندانی نبوده است اما مدرسه ساخته‌اند و برعکسش در 
نقطه‌ای که نیاز اساسی بوده است، مدرسه‌ای بنیان نکرده‌اند.

ÁÁ خیرین ندارد،  مدرسه‌سازی  بودجه  دولت 
کمک کنند

فتحی حل مشکلات ساخت‌وساز و فضاهای آموزشی 
را در گرو مشــارکت خیرین دانست و یادآور شد: چه برای 
مناطقی که کمبود مدرســه دارند و چه در مســئله قدمت 
مدارس که تقریبــا در آموزش‌وپرورش اصفهان به کمک 

خیرین نیاز است.
او ادامــه داد: مــا از خیریــن کمــک می‌گیریــم و 
برنامه‌ریزی‌های منظمی خواهیم داشت که بتوانیم مدارس 
را ایمن‌سازی کنیم و مشکلاتی مانند ریزش زمین و کمبود 
مدرسه در حواشی شهر را پشت‌سر بگذاریم. در حال حاضر، 
منابع دولتی محدود است و هزینه‌های اجرایی ما بالاست، 
بنابراین بار دیگر به نقش خیرین تأکید و از این گروه‌ها دعوت 
می‌کنیم. خیرین باید کمک کنند تا کمبود فضای آموزشی در 

اصفهان برطرف شود.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس اصفهان درباره 
دوشیفتی شدن مدارس از ابتدای مهرماه بیان کرد: دوشیفته‌ 
شدن مدارس در اصفهان هم وجود دارد. این مسئله در نقاط 
مختلف یکدست نیست. ولی به‌طورکلی باید بگویم که ما 
براساس قانون می‌توانیم ۱۰ درصد فضاهای آموزشی را در 

هر شهرستانی، به‌صورت دوشیفت اداره کنیم.
این مقــام آموزش‌وپــرورش علی‌رغــم کمبودها و 
ضعف‌هایی که برقرار است، از افتتاح مدارس نو نیز با شروع 

سال جدید اطلاع و توضیح داد: با شروع مهرماه، ۹۰ مدرسه 
نوساز را در اختیار دانش‌آموزان قرار خواهیم داد، یعنی نزدیک 
به ۵۳۰ کلاس جدید در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌گیرد. 
همان اول مهر نیز تجهیزات این مدارس نوســاز را در به 
آن‌ها می‌دهیم. حدود ۱۵هزار دانش‌آموز از این فضاهای نو و 
ایمن استفاده خواهند کرد. امیدواریم که اول مهر ما مشکل 

خاصی روبه‌رو نشویم.
او بــا تأمــل در ایمن‌ســازی مــدارس اضافــه کرد: 
استانداردسازی مدارس نیز اهمیت ویژه‌ای دارد. برنامه‌ای آغاز 
شده است که براساس آن تمامی بخاری‌های گازی را حذف 
و به شوفاژ مجهز کنیم. از این نظر تاکنون ۱۷هزار کلاس 
درس را در اســتان مجهز کرده‌ایم، اما ۵۰۰۰ کلاس دیگر 
باقی مانده اســت و امیدواریم در دو سال آینده به سرانجام 

برسد.
فتحی افزود: اقدام دیگری که امســال همسو با بهبود 
و ارتقای فضاهای آموزشی پیگیری شد، توجه به سلامت 
و بهداشــت دانش‌آموزان بود. در حــدود ۲۳۰ مورد کمبود 
ســرویس بهداشتی داشــتیم. برخی از این موارد تخریبی 
و برخی دختر و پســر مختلط بود. هم‌اکنون بازســازی و 

جداسازی این تعداد محقق شده است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس اصفهان در 
کنار تمام نگرانی‌ها، طرح شهید عجمیان را هم امیدبخش 
دانست و اظهار کرد: شهید عجمیان طرح جهاد مردمی، اولیا 
و مریبان و جهاد خود دانش‌آموزان و معلمان است. هرکس 
به سهم خود در بهسازی کلاس‌ها نقشی ایفا می‌کند. نقاشی، 
تعمیر رویه‌های کفی، میز و نیمکت‌های شکسته و سرامیک 

سرویس‌های بهداشتی ازجمله آن اقدامات است.
او با اشاره به اینکه براساس طرح شهید عجمیان ارتقاء 
۱۰هزار کلاس درس را در این تابســتان در دســتور کار 
داشته‌اند، تصریح کرد: تا الان که ۷۵۰۰ کلاس زیر پوشش 
این طرح تغییرات و بهسازی یافته‌اند. افراد در این طرح مبلغی 
پول می‌دهند و خود مدیر مدرسه هم مبالغی را فراهم می‌کند 

که از طریق منابع مختلف مانند خانواده‌ها تأمین می‌شود.
این مقام آموزش‌پرورش استان خاطرنشان کرد: با همین 
پول‌هایی که جمع می‌شــود، اقداماتی مانند رنگ‌آمیزی و 
نقاشی مدارس محقق می‌شود که به سهم خود نقش مهمی 
در ظاهر فضای آموزشــی و در روحیــه دانش‌آموزان دارد. 
امسال دومین سال متوالی است که طرح شهید عجمیان در 

اصفهان اجرا شده است.

متخصص جراحی کلیه و مجاری ادراری گفت: کاهش 
ادرار، داشتن مشکلات تنفسی، حالت تهوع، سرگیجه، خستگی 
مداوم و احساس درد در قفسه سینه و در موارد بسیار حاد تشنج 

و کما، از جمله علائم نارسایی کلیه است.
پیمان صالحی در گفت‌وگو با ایمنا با اشاره به علت ایجاد 
نارسایی کلیه و علائم آن اظهار کرد: آسیب حاد کلیه مرحله‌ای 
از بیماری است که در کمتر سه ماه رخ می‌دهد و در این حالت، 
عملکرد کلیه به صورت موقتی از دست می‌رود و ممکن است 
فرد بیمار به یک دوره دیالیز احتیاج داشته باشد؛ به طور کلی 
بیشتر افراد دچار آسیب حاد کلیه به صورت کامل سلامت خود 
را به دســت می‌آورند، اما در صورتی که آسیب‌های متعدد و 

قابل توجهی به کلیه‌ها وارد شود، خطر ابتلاء به نارسایی مزمن 
یا مداوم وجود دارد. او با بیان اینکه زمانی آسیب کلیه مزمن 
می‌شود که کلیه‌ها قابل بازگشت به کارکرد عادی خود نباشند، 
افزود: در صورتی می‌توان گفت فردی به نارسایی مزمن کلیه 
دچار شده است که فرد حداقل سه ماه حالت نارسایی را تجربه 
کرده باشد، افراد درگیر با بیماری مزمن کلیه می‌توانند برای 
مدت طولانی زندگی عادی داشــته باشند، اما برخی افراد با 
کاهش مداوم توانایی کلیه در تصفیه خون مواجه می‌شوند که 

در نهایت به دیالیز یا پیوند کلیه احتیاج خواهند داشت.
متخصص جراحی کلیه و مجاری ادراری با اشاره به اینکه 
اختلالات ایمنی، فشــار خون بالا، دیابت، ژنتیک و عفونت 

می‌تواند منجر به روز بیماری‌های مزمن کلیه شود، تصریح 
کرد: در این بین، کمبود آب بدن، فشــار خون بسیار پایین، 
انســداد مجاری ادراری، اســتفاده از داروهای مسکن بدون 
نسخه‌، اســتفاده از مواد مخدر، عفونت کلیه و از دست دادن 

خون قابل توجه، می‌تواند منجر به نارسایی حاد کلیه شود.
صالحی با اشاره به اینکه دیابت، شرایط ژنتیکی و عفونت 
مزمن از جمله عواملی اســت که می‌تواند منجر به نارسایی 
مزمن کلیه شود، ادامه داد: زمانی فرد به نارسایی حاد کلیه دچار 
می‌شود که عاملی باعث توقف ناگهانی عملکرد کلیه شود و 
در صورتی که عاملی به کندی و به تدریج به کلیه‌ها آسیب 

برساند، نارسایی مزمن کلیه ایجاد می‌شود.

او با بیان اینکه گاهی اوقات افراد مبتلا به نارسایی کلیه 
فاقد علائم هســتند، گفت: کاهش ادرار، داشتن مشکلات 
تنفسی، حالت تهوع، سرگیجه، خستگی مداوم و احساس درد 
در قفسه سینه و در موارد بسیار حاد تشنج و کما، می‌تواند از 

جمله علائم نارسایی کلیه محسوب شود.
متخصص جراحی کلیه و مجــاری ادراری با بیان اینکه 
احتمال ابتلاء به نارســایی کلیه در ســالمندان بیشتر است، 
خاطرنشان کرد: استعمال دخانیات، چاقی، سن بالا، استفاده 
مکرر از داروهای آسیب زننده به کلیه، ابتلاء به بیماری قلبی، 
فشار خون و دیابت از جمله عواملی است که می‌تواند احتمال 

خطر ابتلاء به این بیماری را در افراد افزایش دهد.

نارسایی کلیه چه علائمی دارد؟

  خبر    خبر


